MUNICIiPIO: UBERABA
ORGAO: Poder Executivo

Data/Hora de geragéo do relatdrio: 25/11/2020 16:34:00

ANEXO 6 (incisos |l e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/10/2020

Periodicidade: Quinto Bimestre

Valores em reais

Previsdo Anual

5° Bimestre

Até o Bimestre

A Realizar

RECEITAS

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

RECEITAS CORRENTES (A)

1.458.429.026,82

1.458.429.026,82

242.390.904,24

229.857.999,99

1.194.599.215,83

1.262.603.925,72

195.825.101,10

Impostos, Taxas e
Contribuicdes de Melhoria

267.533.848,08

267.533.848,08

44.464.125,53

33.752.064,06

219.136.974,98

210.486.065,55

57.047.782,53

Impostos

197.591.111,12 197.591.111,12 32.839.642,66 30.614.141,87 161.846.879,15 177.294.417,20 20.296.693,92
IPTU
58.427.242,93 58.427.242,93 9.710.607,77 4.553.959,79 47.857.754,68 55.979.246,04 2.447.996,89
ISSQON
94.693.666,90 94.693.666,90 15.738.087,45 17.732.969,64 77.563.582,59 78.589.938,80 16.103.728,10
ITBI
18.908.074,08 18.908.074,08 3.142.521,90 4.218.167,00 15.487.603,48 15.122.165,69 3.785.908,39
IRRF
25.562.127,21 25.562.127,21 4.248.425,54 4.109.045,44 20.937.938,40 27.603.066,67 -2.040.939,46
Taxas
69.942.736,96 69.942.736,96 11.624.482,87 3.137.922,19 57.290.095,83 33.191.648,35 36.751.088,61
Contribuicdes de
Melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuicdes
102.603.485,19 102.603.485,19 17.052.699,24 -10.176.875,24 84.042.514,76 94.514.556,93 8.088.928,26
Patrimoniais
60.360.965,46 60.360.965,46 10.031.992,50 1.142.689,47 49.441.666,69 46.646.884,59 13.714.080,87
Industriais
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Agropecuarias
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos

152.763.922,92

152.763.922,92

25.389.363,99

25.550.476,12

125.128.929,27

118.344.748,25

34.419.174,67

Transferéncias Correntes

810.857.298,64

810.857.298,64

134.764.483,03

137.620.871,26

664.173.213,32

735.184.525,06

75.672.773,58

Convénios

6.229.326,00

6.229.326,00

1.035.313,98

601.754,11

5.102.440,91

6.681.132,94

-451.806,94

Outras Receitas Correntes

67.464.996,77

67.464.996,77

11.212.682,44

42.047.514,98

55.260.578,86

58.014.823,11

9.450.173,66
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ANEXO 6 (incisos |l e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/10/2020

Periodicidade: Quinto Bimestre

Valores em reais

Previsdo Anual

5° Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITAS CORRENTES (A)

1.458.429.026,82

1.458.429.026,82

242.390.904,24

229.857.999,99

1.194.599.215,83

1.262.603.925,72

195.825.101,10

Deducdes de Receita

Corrente -3.155.490,24 -3.155.490,24 -524.442,49 -78.740,66 -2.584.662,05 -587.677,77 -2.567.812,47
RECEITAS DE CAPITAL (B
® 143.252.828,42 143.252.828,42 23.808.620,09 7.085.619,95 117.338.391,81 69.708.343,02 73.544.485,40
Operacdes de Crédito
108.234.559,91 108.234.559,91 17.988.583,86 5.149.914,60 88.654.928,05 57.129.051,46 51.105.508,45
Refinanciamento da
Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Operagdes de
Crédito 108.234.559,91 108.234.559,91 17.988.583,86 5.149.914,60 88.654.928,05 57.129.051,46 51.105.508,45
Alienacéo de Bens
893.838,22 893.838,22 148.555,91 0,00 732.142,89 1.133,72 892.704,50
Amortizagéo de
Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncia de Capital
34.124.430,29 34.124.430,29 5.671.480,32 1.935.705,35 27.951.320,87 12.578.157,84 21.546.272,45
Convénios
17.003.972,05 17.003.972,05 2.826.060,15 445.197,22 13.927.953,51 5.859.393,71 11.144.578,34
Outras Receitas de Capital
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducdes da Receita de
Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) DEDUCOES PARA
FORMAGAO DO FUNDEB (C) -79.919.473,76 -79.919.473,76 -13.282.616,53 -13.537.018,04 -65.462.040,95 -73.040.677,07 -6.878.796,69
REC.
INTRA-ORCAMENTARIAS (D) 393.339,48 393.339,48 65.373,02 0,00 322.184,36 0,00 393.339,48

RECEITATOTAL (A+B-C+
D)

1.522.155.720,96

1.522.155.720,96

252.982.280,82

223.406.601,90

1.246.797.751,05

1.259.271.591,67

262.884.129,29




MUNICIPIO: UBERABA

ORGAO: Poder Executivo

Data/Hora de geragéo do relatdrio: 25/11/2020 16:34:00

ANEXO 6 (incisos |l e ll, alineas ae b, art. 52 - L.C. 101/00)
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Data Base: 31/10/2020
Periodicidade: Quinto Bimestre

Valores em reais

DESPESAS

Dotacéo Anual

5° Bimestre

Até o Bimestre A Empenhar

Inicial

Atualizada

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

DESPESAS CORRENTES (E)

1.207.339.652,46

1.249.568.048,66

181.680.568,44

211.683.042,51

976.813.311,73

879.575.430,28

272.754.736,93

Pessoal/Encargos Sociais

543.904.614,25

559.254.943,83

95.491.703,28

125.867.235,54

459.780.435,51

454.981.383,80

99.474.508,32

Juros/Encargos da Divida
Interna

12.983.079,97

15.430.912,27

831.237,71

1.853.950,27

13.880.687,55

11.923.429,89

1.550.224,72

Juros/Encargos da Divida
Externa

0,00

1.110.000,00

0,00

0,00

1.110.000,00

303.396,61

0,00

Outras Despesas Correntes

650.451.958,24

673.772.192,56

85.357.627,45

83.961.856,70

502.042.188,67

412.367.219,98

171.730.003,89

DESP. ]
INTRA-ORGAMENTARIAS (G)

51.330.026,30

80.079.479,20

13.796.412,57

14.802.106,21

70.298.583,50

69.638.230,09

9.780.895,70

DESPESAS DE CAPITAL (F)

241.954.439,83

250.487.207,67

28.485.897,02

24.811.582,40

152.442.874,11

94.319.249,33

98.044.333,56

Investimentos

179.091.731,25

196.478.234,16

24.799.007,32

21.003.560,56

109.093.871,00

69.516.455,46

87.384.363,16

Inversdes Financeiras

19.633.136,41 13.539.518,29 48.560,90 475.183,41 13.474.982,40 1.054.312,16 64.535,89
Amortizagéo da Divida
Interna 24.530.279,00 18.265.250,00 1.073.328,80 1.832.838,43 15.857.091,38 12.550.559,83 2.408.158,62
Amortizagéo da Divida
Externa 0,00 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 3.182.048,35 0,00
Amortizacéo -
Refinanciamento da Divida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Mobiliaria
Outras Despesas de
Capital 18.699.293,17 17.704.205,22 2.565.000,00 1.500.000,00 9.516.929,33 8.015.873,53 8.187.275,89
DESP.
INTRA-ORGCAMENTARIAS (G) 9.548.095,97 10.182.242,61 1.794.229,51 1.768.224,81 9.158.117,60 8.793.967,91 1.024.125,01
RESERVA DE
CONTINGENCIA (H) 5.200,00 5.200,00

RESERVA DO RPPS (1)

11.978.306,40

11.683.306,40

DESPESATOTAL(E+F+G
+H+1)

1.522.155.720,96

1.602.005.484,54

225.757.107,54

253.064.955,93

1.208.712.886,94

1.052.326.877,61

381.604.091,20




Destinacédo da Reserva de Contingéncia e/ou Reserva do RPPS
Numero do Ato Data do Ato Descrigdo da destinacéo da reserva de contingéncia e/ou reserva do RPPS
6087 30/09/2020 Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulagéo de Dotacdes
6226 26/10/2020 Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulagédo de Dotacdes
6226 26/10/2020 Autorizativa de Crédito Suplementar - Anulagéo de Dotacdes
5° Bimestre Até o Bimestre
SUPERAVIT DEFICIT SUPERAVIT DEFICIT
Receita Realizada - Despesa Empenhada (2.350.505,64) 50.558.704,73
Receita Realizada - Despesa Liquidada (29.658.354,03) 206.944.714,06
NOME CPF CRC
Prefeito: | Paulo Piau Nogueira 166.943.686-15
Contador: | Claudio Henrique Ferreira 005.549.586-94
727.145.576-00

Controle Interno:

Leonardo Silva Quintino

Codiub - Tecnologia da Informagéo
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